[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020 г.                                   г. Дальнереченск                                              №  201 - па

О создании оперативного штаба по организации

проведения мероприятий, направленных на предупреждение

завоза и распространения коронавирусной инфекции,

вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV
на территории Дальнереченского муниципального района
      На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV», на основании Устава  Дальнереченского муниципального района
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV (далее – оперативный штаб, коронавирусная инфекция) и утвердить его состав (прилагается).

            2. Определить, что в целях оценки рисков завоза и распространения  коронавирусной инфекции на территории Дальнереченского муниципального района, принятия с учетом развития эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза указанного заболевания на территорию Дальнереченского муниципального района, координации и контроля реализации мероприятий по локализации и ликвидации эпидемического очага заболевания (в случае его возникновения в  Дальнереченском муниципальном районе):

        2.1. Оперативный штаб:

   - координирует работу предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района, и осуществляет контроль сроков исполнения мероприятий плана по предупреждению завоза и распространения заболевания, а также решений Оперативного штаба;

         -  вносит рекомендации  для предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции;

         - готовит предложения для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского муниципального района, межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Дальнереченского муниципального района ;

         - проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба;

         - вправе приглашать на заседание Оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

        2.2. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством руководителя Оперативного штаба либо по его поручению – заместителя руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

        2.3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов Оперативного штаба, а также предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района.
        3. При организации по предупреждению  распространения на территории Дальнереченского муниципального района новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV), руководствоваться постановлением Губернатора  Приморского края от 18.03.2020 года № 21-пг « О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV»».

        4. Данное  постановление   разместить на официальном сайте Дальнереченского муниципального района.

        5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                     В.С. Дернов
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением главы

 Дальнереченского муниципального района

                                                                              от «27» марта 2020 г.№ 201 -па
СОСТАВ

оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV

	Дернов Виктор Сергеевич
Глава Дальнереченского муниципального района, руководитель оперативного штаба

Попов Александр Григорьевич
Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района, заместитель руководителя оперативного штаба

Тимченко Наталья Валерьевна
Дронова  Галина Владимировна
Главный специалист отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе администрации  Дальнереченского муниципального района, секретарь оперативного штаба

начальник  управления финансов администрации  Дальнереченского муниципального района
Белоносов

Евгений Анатольевич

Родионов Валерий Леонидович
Гуцалюк Наталья Викторовна
Звягинцев

Александр Владимирович

Мизюк

Андрей Анатольевич

Харитонова

Ольга Владимировна
начальник ОНД и ПР г. ДАльнере-

ченска и Дальнереченского

муниципального района УНД  и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю, майор вн. службы
начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

начальника МКУ «Управление образования» ДМР
начальник МО МВД России «Дальнереченский», полковник полиции (по согласованию)

и.о. главного врача КГБУЗ
«Дальнереченская ЦГБ»

специалист-эксперт территориального  отдела управления  Федеральной  службы  по  надзору  в

сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия человека  по  Приморскому  краю  в

г. Лесозаводск